
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/S/24/SU/GE/AS/074 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: adquisición y puesta en funcionamiento de un arco radioquirúrgico en C para los
quirófanos de CMA del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias

adquisición y puesta en funcionamiento de un arco radioquirúrgico en C para los quirófanos de CMA delDescripción 
Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Valor estimado del contrato 77.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.500 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra, s/n, La Cuesta_La Laguna
(38320) La Laguna España

Resolución del Director Gerente del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias n.º 2650/2024, de fecha 28 de junio,
por la que se acuerda la adjudicación del expediente de contratación de la adquisición y puesta en funcionamiento de un
arco radioquirúrgico en C para los quirófanos de CMA del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias.

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 72.325 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.400 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.722 EUR.

Motivación

Motivación Según el antecedente de hecho quinto de la Resolución del Director Gerente del Complejo Hospitalario
Universitario de Canarias n.º 2650/2024
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización Del 02/07/2024 al 06/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efe11cfe-f97d-4641-abd5-8291d5a872ca


Lugar

2ª Planta del Edificio de Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Ofra s/n, La cuesta
(38320) La Laguna-Tenerife España

Apertura de ofertas económicas y
documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 922951837
Correo Electrónico direccion.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Pérez de Rozas, 5 Planta 4ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Teléfono +34 922678083
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Ofra s/n La Cuesta
(38320) La Laguna, S/C de Tenerife España

Presentación de recursos

Dirección del Servicio Canario de la Salud

Proceso de Licitación

La contratación de este suministro se realizará mediante Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Importe de licitación



: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2. Potencia del generador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. Tamaño del píxel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Capacidad calorífica del Ánodo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

5. Capacidad de enfriamiento del Ánodo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6. Capacidad calorífica del conjunto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7. Tamaño del detector
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

8. Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

9. Gestión energética
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=La%2FEmpg%2FWu8 wYTJJ03sHog%3D%3D

ID 0000013669031 |  2024-000720149 | Mon, 01 Jul 2024 12:39:27:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109090423769719273390330242628594130076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=La%2FEmpg%2FWu8wYTJJ03sHog%3D%3D

